ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT
V/v triển khai Kế hoạch tuyên

truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị

số 03-CT/TW của Ban Bí thư.

Thành phố Cao Bằng, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể Thành phố;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.
(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Kế hoạch số 177-KH/TU ngày 02/6/2022 của Thành ủy Cao

Bằng Kế hoạch tuyên truyền, triển khai thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban

Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động "Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" trong tình hình mới. Chủ tịch Ủy ban nhân

dân Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kinh tế

- Hướng dẫn, chỉ đạo các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh trên địa bàn

thực hiện đúng các quy định về sản xuất, kinh doanh hàng hóa, sản phẩm; đồng

thời giám sát và phản ánh về chất lượng hàng hóa, sản phẩm lưu thông trên thị

trường đến các cơ quan chức năng theo quy định của pháp luật.

- Tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh ứng dụng

thương mại điện tử trong hoạt động sản xuất, kinh doanh phù hợp với xu thế của

cuộc cách mạng công nghiệp 4.0.

- Hướng dẫn các cơ sở sản xuất các sản phẩm truyền thống, thế mạnh tại

địa phương xây dựng thương hiệu; quảng bá, giới thiệu sản phẩm đến người tiêu

dùng thông qua triển khai thực hiện Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam".

- Tiếp tục tham mưu chỉ đạo các xã, phường triển khai hiệu quả Chương

trình mỗi xã một sản phẩm.

- Hướng dẫn các cơ sở sản xuất trên địa bàn tham gia bình chọn sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu các cấp.

 - Thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc triển khai các hoạt động truyên

truyền trên địa bàn Thành phố.

2. Phòng Văn hóa thông tin; Trung tâm văn hóa và truyền thông

Thành phố:

- Tổ chức thông tin tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng của Thành phố, trang tin điện tử Thành phố về Kế hoạch

tuyên truyền, triển khai, thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban Bí thư về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam" trong tình hình mới.

2

- Treo băng rôn tuyên truyền về cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên

dùng hàng Việt Nam" với khẩu hiệu truyên truyền:

+ Nhân dân thành phố Cao Bằng tích cực hưởng ứng Cuộc vận động

"Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam"!

+ Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam là góp phần xây dựng cuộc

sống văn minh!

+ Hãy ưu tiên dùng hàng Việt Nam vì sự văn minh của đất nước!

+ Xây dựng nền văn hóa tiêu dùng với sản phẩm trong nước!

+ Không sản xuất hàng giả, kém chất lượng ảnh hưởng đến sức khỏe,

quyền lợi người tiêu dùng!

+ Chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, bảo vệ quyền lợi người

tiêu dùng!

+ Ưu tiên dùng hàng Việt Nam là thể hiện tinh thần yêu nước và lòng tự

hào, tự tôn dân tộc!

3. Các cơ quan, đơn vị

 Theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển

khai Kế hoạch tuyên truyền, triển khai, thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Ban

Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc vận động "Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" trong tình hình mới đến toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức về Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam".

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Tổ chức tuyên truyền Kế hoạch tuyên truyền, triển khai, thực hiện Chỉ thị

số 03-CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Cuộc

vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" trong tình hình mới.

- Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về cuộc vận động "Người

Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" sâu rộng đến toàn thể nhân dân địa

phương trong việc ưu tiên sử dụng hàng Việt, đặc biệt ưu tiên hàng hóa sản xuất

tại địa phương.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc, triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy; (bc)

- TT HĐND TP (bc)

- Lãnh đạo UBND TP;

- VP HĐND và UBND TP;

- Cổng thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huệ Chi

3

		2022-07-27T14:51:47+0700

		2022-07-27T17:39:21+0700

		2022-07-27T17:38:41+0700